PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 767/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 5615/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador Vice-Presidente PAULO SÉRGIO PIMENTA de Goiânia-GO a Luziânia-GO, no período de 04
a 05/04/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Realizar correição ordinária na Vara do Trabalho de Luziânia-GO..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DES. FEDERAL DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 768/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 5602/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador Vice-Presidente PAULO SÉRGIO PIMENTA de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no período
de 02 a 03/04/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Realizar correição ordinária na Vara do Trabalho de Caldas Novas-GO..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DES. FEDERAL DO TRABALHO

Portaria GP/DG/SOF

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SOF Nº 727/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
R E S O L V E
Art. 1º Designar a servidora REGINA KÁTIA GUIMARÃES PRUDENTE SILVA, requisitada, ocupante da função comissionada de Chefe de Serviço
da Secretaria de Orçamento e Finanças, como responsável pela Conformidade dos Registros de Gestão, na qualidade de titular, bem como
MANOEL RODRIGUES PRIMO, ocupante do cargo da carreira de Analista Judiciário, para atuar como substituto.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2438/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116826

Goiânia, março de 2018.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 772/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 5573/2018,
Considerando o teor do parágrafo único do art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que na
hipótese de impedimento legal do substituto, será permitida a designação de outro servidor por período determinado;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de
substituto de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar, em caráter excepcional, a servidora LEINY MARIA HOLANDA código s202998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão Administrativa de
Gestão de Pessoas, ocupado pelo servidor BRUNO BARBOSA DIB, código s202504, a partir da data de publicação até o dia 21 de março de
2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 758/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 4743/2018,
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho Substituto MARCELO ALVES GOMES, Auxiliar Fixo da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, o pedido de alteração
das férias referentes ao 2º período de 2018, de 1º a 30 de outubro de 2018 para fruição no período de 19 de novembro a 18 de dezembro de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 759/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATÃO, volante regional, para responder, cumulativamente, pela
titularidade da Vara do Trabalho de Quirinópolis, no período de 16 a 21 de março de 2018, sem prejuízo da designação constante das
PORTARIAS TRT 18ª SCR/GM Nºs 44 e 708/2018, em virtude de remoção da Juíza Auxiliar Fixa e férias da Juíza Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 760/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5521/2018,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto JOHNNY GONÇALVES VIEIRA, Volante Regional, 60 (sessenta) dias de férias regulamentares,
relativos aos 1º e 2º períodos de 2018, para fruição nos períodos de 4 de junho a 3 de julho e de 10 de setembro a 9 de outubro de 2018,
respectivamente.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116826

ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 762/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5611/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no período de 02 a 03/04/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Assessorar o Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, no trabalho de encerramento da Correição
Ordinária da Vara do Trabalho de Caldas Novas-GO..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 763/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5452/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Tenente Coronel EDSSON CANDIDO RIBEIRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no 19/03/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar visita técnica para fazer estudo sobre o equipamento adquirido pelo Ministério Público do Trabalho em
Brasília-DF, conforme PA 3625/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 764/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5451/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 19/03/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar visita técnica para fazer estudo sobre o equipamento adquirido pelo Ministério Público do Trabalho em
Brasília-DF, conforme PA 3625/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 765/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5620/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Goiânia-GO a Luziânia-GO, no período de 04 a 05/04/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, e do Diretor de
Secretaria da Corregedoria Regional, Marcelo Marques de Matos, durante a realização da correição ordinária da Vara do Trabalho de Luziânia-
GO..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116826

RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 766/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5561/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GEOVANE BATISTA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Campinas-SP, no período de 09 a 13/04/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar de reunião de trabalho do Projeto Fluxo Nacional Otimizado de Procedimentos em Primeira Instância - Wiki
Nacional, conforme PA nº 5455/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 769/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5619/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS, Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional, à cidade de Luziânia-
GO, no período de 04 a 05/04/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Assessorar o Excelentíssimo Desembargador-Corregedor, Paulo Sérgio Pimenta, no trabalho de
encerramento da Correição Ordinária da Vara do Trabalho de Luziânia-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 770/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5613/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no período de 02 a 03/04/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, e do Diretor de
Secretaria da Corregedoria Regional, Marcelo Marques de Matos, durante a realização da correição ordinária da Vara do Trabalho de Caldas
Novas-GO..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 771/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5552/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 20 a 22/03/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para a servidora ANDREIA REGINA GUSMÃO que prestará assessoramento ao
Desembargador Vice Presidente no COLEPRECOR, conforme PA 4530/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116826

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SOF 1
    Portaria GP/SGPE 2
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/GM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 3880/2018
Interessada: MAURALICE IZABEL FERNANDES FERREIRA.
Assunto: Abono de permanência
Decisão: deferido.

ÍNDICE

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116826

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SOF
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2018-03-20T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148